
UCHWAŁA NR LIV.369.2022 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zduny na rok 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 41 ust.1, ust.2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) 

art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 

2050 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zduny na rok 2023 w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

/-/ 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu 

narkomanii w zasadniczy sposób zmieniły model polskiego systemu rozwiązywania problemów 

uzależnień. Nakłada ona na samorządy obowiązek kształtowania na terenie Gminy własnej polityki 

wobec alkoholu i narkotyków. 

 Głównym celem programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów oraz 

zmniejszanie już istniejących, poprzez działania profilaktyczne skierowane głównie do dzieci 

i młodzieży oraz zwiększenie dostępności terapeutycznej dla osób uzależnionych 

i współuzależnionych oraz członków ich rodzin. 

 Przedstawiony Państwu projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla terenu Gminy Zduny na rok 2023 

jest podstawowym dokumentem, na podstawie którego realizowane są zadania własne gminy w 

zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i stanowi część strategii rozwiązywania problemów 

społecznych w gminie. 

 Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii jest 

kontynuacją wielu działań innowacyjnych z lat poprzednich. Jego nadrzędnym celem jest tworzenie 

spójnego i zintegrowanego systemu działań profilaktycznych i naprawczych w gminie. 

Przy opracowaniu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Alkoholizmowi w Gminie Zduny na rok 2023 uwzględnione zostały wskaźniki 

wynikające z rekomendacji do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

/-/ 

 


